
Mudilased valmistuvad 
koolikatseteks

Üha enam võidavad vanemate sil
mis populaarsust kooliks etteval
mistavad rühmad, kus mudila
sed saavad koolikatseteks vaja
likke teadmisi ja julgust kogu
da.

Peale erineva taustaga eraõpetajate 
pakuvad oma abi lapse kooliküpseks 
kujundamisel mitmeid spetsialiste 
koondavad stuudiod ja eliitkoolide et
tevalmistusklassid. Kooliks vajalikke 
oskusi õpetatakse nii nelja- kui ka 
seitsmeaastastele. Mõnes sellises rüh
mas veedavad lapsed lausa pika män- 
gukoolipäeva koos söögivahetunni
ga, teises tullakse kokku paarikümneks 
minutiks. Koolieelne õppetöö läheb 
kuus maksma keskmiselt 100-550 
krooni.

Stuudio Väike Muusik õpetab 
4-7-aastaseid lapsi. Lapsed tundi saat
nud, jäävad emad-isad lävepaku taha 
kõrvad kikkis kuulatama, mis õpeta
jal sel päeval kavas on. Samal ajal an
navad lapsed õpetajannale terekätt ja 
räägivad, kuidas nad tundi kohale jõud
sid.

Bussidest ja  trammidest vesteldes 
õpitakse selgeks mõisted "kiire” ja 
"aeglane”. Matsakale siilile sirgeid 
vurre joonistades või karumõmmi ko
duteed arutades taipavad lapsed ka se
da, milline on siksakiline, sirge ja lai
neline joon. Joonistamise kõrvalt seab 
õpetaja Kristi Rodi õigeks pliiatsit käes 
hoidvad sõrmed ja manitseb pühen
dumisest keelt hammaste vahel hoid
vat last, et esimesena valmis saamine 
pole kõige olulisem.

Tunni esimesi minuteid kuulatanud

vanemad istuvad rõõmsalt ja rahulikult 
ooteruumi. ”Mu kodused lapsed on 
nüüd palju hakkajamad. Nad saavad 
siin laulda, kuigi neile on elevant kõr
va peale astunud,” jutustab kahe lapse 
ema. Ta loodab, et stuudios harjuvad 
ta lapsed eakaaslastega julgemalt ja la
dusamalt suhtlema.

Tallinna Pelgulinna keskkooli õp
pealajuhataja Eha Pihlaka sõnul on ko
dused lapsed koolis algul sageli las- 
teaialastest vaoshoitumad ega oska end 
nii hästi maksma panna. "Lasteaiako- 
gemusega lapsed on lärmakamad, sest 
on harjunud kõvemini rääkima, et ka 
teised neid kuuleksid,” ütleb Pihla
kas, lisades, et muidugi on ka koduste 
laste seas agressiivseid.

Peale kooliks vajalike teadmiste 
õpetatakse ettevalmistusrühmades las
tele ka käitumisreegleid ja esinemis
julgust. "Katsetel kipuvad lapsed sa
geli suures tühjas ruumis istuvaid võõ
raid tädisid ja onusid pelgama. Kui neil 
veel järjest tantsida ja arvutada kästak
se, ehmuvad nad päris ära,” teab Ro
di. Ta harjutab lapsi oma arvamust 
julgelt välja ütlema, et nad ka võõra 
küsija ees araks ei lööks.

Kristi Rodi sõnul tuleb kooliks ette
valmistavatesse rühmadesse aina roh
kem lapsi. Neis käivad nii kodused 
kui ka lasteaialapsed. "Mõned vane
mad leiavad, et lasteaed paneb õppe
tööle liiga vähe rõhku. Kodused lap
sed tuuakse meile jälle suhtlemisjul
gust koguma,” teab õpetajanna.

Rodi sõnul loodavad vanemad, et 
stuudioõpetus aitab lastel edukalt soo
ritada ülikeerukaid sisseastumiskat
seid, sest mõnes koolis on need rasku

Valik eelkoolirühmi 
Tallinnas:

M ainori Majanduskooli laupäevakool.
Matemaatika, eesti keel, kombeõpetus, ing
lise keel ja arvutiõpetus (kord nädalas, iga ai- 
netund 30 minutit). 5-7-aastastele lastele. 
Hind 550 krooni kuus (hinna sees on ka õp
pevahendid ja toitlustamine).

Huvikeskus Küllo. Emakeel, matemaati
ka, käeline tegevus, joonistamine, skulptuur, 
laulmine, rütmika, rahvuslik mäng. 5-aastas- 
tel toimub õppetöö kaks korda nädalas kolm 
tundi korraga, 6-aastastel kaks korda näda
las neli tundi. Hind 130 krooni kuus, võima
lus saada hinnaalandust.

Piiri lasteaed. Lasteaia õppekava, lisaks 
laulmine ja kehaline kasvatus (kaks korda nä
dalas poolteist tundi korraga) 5-7-aastaste
le kodustele lastele. Hind 120 krooni kuus.

Stuudio Väike Muusik. Täheõpetus, loo
vus, suhtlemine (üks kord nädalas 45 minu
tit). 4-7-aastastele. Hind 25 krooni tund.

Nõmme huvimaja. Lugemine, arvutami
ne, kirjutamine, käeline tegevus (kaks kor
da nädalas tund aega korraga) 5-6-aastas- 
tele. Hind 150 krooni kuus.

selt muutunud juba "laste riigieksa
mite” sarnaseks.

Mainori Majanduskooli laste lau- 
päevakooli juhataja Toomas Pikhofi 
sõnul püütakse koolis ennetada katse
tel esitatavaid üldist silmaringi kont
rollivaid küsimusi. "Lisaks tavatead- 
mistele matemaatikas või inglise kee
les õpetame me ka maailmajagusid 
tundma ja räägime erinevatest rahvus
test,” ütleb Pikhof.

Laupäevakoolis tunnevad lapsed 
end nagu päris koolis, sest seal on ka 
vahetunnid. Koolijuhataja sõnul meel
divad aga lastele vahetundidest enam
gi hoopis arvuti-ja kombeõpetus.

MALLE PAJULA
Esimese klassi poisil Jaanus Lukal aitas kooliks valmistuda vanatädi Linda Rem
melgas. Tema soovitab enne koduõpet kooliga nõu pidada. r a u n o  v o l m a r


